

## 2. 正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 会費収入	16,222,600	16,240,000	-17,400
② 事業収入			
・人材育成収入	329,733	206,255	123,478
・図書等販売収入	0	1,300	-1,300
・調査研究受託収入	36,477,000	143,756,262	-107,279,262
・広告収入	0	0	0
③ 協賛金収入	670,000	1,130,000	-460,000
④ 補助金収入	0	0	0
⑤ 雑収入			
・受取利息	13,880	29,470	-15,590
・雑収入	1,059,437	523,708	535,729
経常収益計	54,772,650	161,886,995	-107,114,345
(2) 経常費用			
① 事業費支出			
・会議費	400,333	681,156	-280,823
・旅費交通費	189,810	105,398	84,412
・講演会費	3,912,240	3,690,776	221,464
・電気通信展等	0	0	0
・調査研究費	2,757,176	5,559,744	-2,802,568
・印刷費	936,675	2,387,465	-1,450,790
・調査研究委託費	27,161,961	126,204,537	-99,042,576
・人材育成経費	835,156	9,537,119	-8,701,963
・図書等販売費	0	96,306	-96,306
事業費計	36,193,351	148,262,501	-112,069,150
② 管理費支出			
・役員報酬	3,600,000	7,360,000	-3,760,000
・給料手当	12,576,956	4,605,486	7,971,470
・退職金	700,000	0	700,000
・福利厚生費	2,564,542	1,722,922	841,620
・会議費	668,568	686,689	-18,121
・旅費交通費	1,229,752	591,200	638,552
・通信運輸費	1,299,614	968,283	331,331
・什器備品費	0	0	0
・消耗品費	651,334	466,906	184,428
・貸借費	3,617,071	2,758,140	858,931
・光熱水道・共益費	718,389	633,568	84,821
・租税公課	83,800	89,100	-5,300
・雑費	874,259	750,064	124,195
・要員費	3,360,000	3,360,000	0
・修繕費	379,000		379,000
・寄付金	298,820		298,820
・什器備品減価償却費	125,321	125,321	0
管理費計	32,747,426	24,117,679	8,629,747
経常費用計	68,940,777	172,380,180	-103,439,403
当期経常増減額	-14,168,127	-10,493,185	-3,674,942

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	0	0	0
② 退職給与引当預金取り崩し収入	700,000		
経常収益計	700,000	0	700,000
(2) 経常外費用			
① 固定除却損	9,106	0	9,106
② 退職給付引当資産取得支出	638,300	587,200	51,100
経常費用計	647,406	587,200	60,206
<b>当期経常外増減額</b>	52,594	-587,200	639,794
<b>当期一般正味財産増減額</b>	-14,115,533	-11,080,385	-3,035,148
一般正味財産期首残高	65,603,858	67,717,793	-2,113,935
一般正味財産期末残高	51,488,325	65,603,858	-14,115,533
II 指定正味財産増減の部			
① 固定資産受贈益			
・土地受贈益	0	0	0
<b>当期指定正味財産増減額</b>			0
指定正味財産期首残高	0		0
指定正味財産期末残高	0	0	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	51,488,325	65,603,858	-14,115,533